LIGAÇÕES PARA POSTES REDONDOS
EXTERIOR
Zincagem a quente para utilização no exterior nas classes de serviço 1, 2 e 3.
POSTES REDONDOS
Ideais para a construção de cercas e vedações com elementos de madeira
de secção circular.
CAMPOS DE APLICAÇÃO
Construção de cercas e vedações.
Adequado para elementos em:
•	 madeira maciça softwood e hardwood
•	 madeira lamelar, LVL
MATERIAL
aço carbónico galvanizado
CLASSE DE SERVIÇO
506  |  ROUND  |  LIGAÇÕES PARA PILARES, PÉRGULAS E VEDAÇÕES
ROUND
SC1 SC2 SC3 SC4
Fe/Zn
b
b b
a
a
a
d
Ø1
Ø1
Ø2
Ø2
Ø2
Ø1
a
a
b
d
b
d
Ø
Ø
b
d a
Ø
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGO a x b d s Ø poste Ø1 Ø2 pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1 ROUND100 208 x 68 - 2,5 Ø100 Ø11 Ø5 10
2 ROUNDE100 117,5 x 70 - 2,5 Ø100 Ø11 Ø5 10
3 ROUNDH100 70 x 65 70 2,5 Ø100 Ø11 Ø11 10
CÓDIGO a d b s Ø poste Ø pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1 ROUNDL80 80 80 57 1,5 Ø60 - Ø80 Ø5 100
2 ROUNDL120 123 123 74 1,5 Ø100 - Ø120 Ø5 100
CÓDIGO a b d s Ø pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
ROUNDU80 80 345 40 3,0 Ø6 1
ROUNDU100 100 345 40 3,0 Ø6 1
ROUNDU120 120 345 40 3,0 Ø6 1
CERCAS E VEDAÇÕES
Ideal para a ligação de madeiras de secção
redonda:
•	 ROUND100 para ligações passantes;
•	 ROUNDE100 para ligações de extremidade;
•	 ROUNDH100 para a ligação do corrimão.
LIGAÇÕES PARA PILARES, PÉRGULAS E VEDAÇÕES  |  ROUND  |  507
1
1
2
2 3
ROUND
ROUND L
ROUND U
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)